

Nr 314.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till avlöningar till pastorer vid svenska församlingar i utlandet m. m.; given Stockholms slott den 12 maj 1939.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Arthur Engberg.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 maj 1939.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, SKÖLD, QUENSEL, FÖRSLUND, ERIKSSON, STRINDLUND.

Chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Engberg anför här efter följande:

Under punkterna 45 och 258 i 1939 års åttonde huvudtitel har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1939/40 dels till avlöningar till pastorer vid svenska församlingar i utlandet ett anslag av 45,000 kronor,

dels ock till reglering av vissa kursförluster ett förslagsanslag av 20,000 kronor.

Sedan Kungl. Maj:t denna dag på hemställan av chefen för finansdepartementet beslutat till riksdagen avlåta proposition angående dyrtids-tillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl., tillåter jag mig nu ånyo anmäla förenämnda anslagsfrågor.

1. Anslaget till avlöningar till pastorer vid svenska församlingar i utlandet.

Detta anslag är nu uppfört med 30,000 kronor och disponeras på sätt framgår av statsliggaren för budgetåret 1938/39, sid. 392. Å ifrågavarande avlöningar utgår dyrtidstillägg enligt de grunder, som äro bestämda för befattningshavare vid statens icke-nyreglerade verk.

Den 13 maj 1938 uppdrog Kungl. Maj:t åt kammarrådet Tom Wohlin i egenskap av sakkunnig inom ecklesiastikdepartementet för kyrkligt-ekonomiska frågor att verkställa utredning rörande avvägningen av löneförmånerna för ifrågavarande pastorer med hänsyn till prisförhållandena i de olika länderna ävensom att med nämnda utredning och det förslag, vartill utredningen kunde giva anledning, till Kungl. Maj:t inkomma i så god tid, att ärendet kunde underställas 1939 års riksdag.

Med skrivelse den 31 december 1938 har Wohlin överlämnat utredning och förslag i ämnet, över vilket förslag yttranden avgivits av vederbörande församlingar och myndigheter.

Departementschefen.

Frågan om avvägningen av löneförmånerna för ifrågavarande pastorer har befunnits tarva ytterligare överväganden, varför förslag i ämnet icke synes kunna föreläggas 1939 års riksdag.

Till bestridande av avlöningar åt nämnda befattningshavare torde vid sådant förhållande böra för nästa budgetår anvisas oförändrade anslagsmedel, 30,000 kronor. Dyrtidstillägg torde böra under nästa budgetår utgå enligt de grunder, som må bliva bestämda för befattningshavare vid statens icke-nyreglerade verk.

Utgifterna för dyrtidstillägg synas kunna beräknas till förslagsvis 10,000 kronor. I anslutning till vad som gäller beträffande kostnader för dyrtidstillägg till svenska sjömanspräster i utlandet, vilka kostnader bestridas från det på grund härav såsom förslagsanslag betecknade anslaget till religiös och social verksamhet bland svenskar i vissa utländska hamnstäder, torde nämnda utgifter å förslagsvis 10,000 kronor böra bestridas från förevarande anslag till avlöningar till pastorer vid svenska församlingar i utlandet, vilket anslag med hänsyn härtill bör betecknas såsom förslagsanslag och disponeras sålunda:

1. Avlöningar till pastorer vid svenska församlingar i utlandet	kronor 30,000
2. Dyrtidstillägg åt sagda pastorer, <i>förslagsvis</i>	» 10,000
	<hr/>
	Summa kronor 40,000.

Förevarande anslag bör alltså för nästa budgetår bestämmas till 40,000 kronor, innebärande en höjning i jämförelse med det nu utgående anslaget med 10,000 kronor. Denna höjning motväges emellertid av min-

skad belastning under nästa budgetår å det under åttonde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

2. Förslagsanslaget till reglering av vissa kursförluster.

Förevarande anslag är nu uppfört med 28,000 kronor samt disponeras enligt grunder, som framgå av sid. 577 i statsliggaren för budgetåret 1938/39, för reglering av avlöningsförmånerna efter valutaförhållandena för pastorer vid svenska församlingar i utlandet, sjömanspräster m. fl.

Jämväl förevarande anslag torde på grund av det förut anförda böra beräknas enligt oförändrade grunder. Med hänsyn till belastningen å anslaget under budgetåret 1937/38 torde detsamma emellertid böra för nästa budgetår uppföras med 22,000 kronor, vilket innebär en sänkning av anslaget med 6,000 kronor.

Departement-
schefen.

3. Hemställan.

Under åberopande av vad sålunda anförts och under erinran att vad av mig föreslagits innebär en sänkning med inalles 3,000 kronor av de i årets statsverksproposition för sagda ändamål beräknade anslagen och ändrad beteckning av förstnämnda anslag hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att för budgetåret 1939/40 anvisa
dels till *Avlöningar till pastorer vid svenska församlingar i utlandet* ett förslagsanslag av . . . kronor 40,000;
dels ock till *Reglering av vissa kursförluster* ett förslagsanslag av kronor 22,000.

Med bifall till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Lennart Hügqvist.